
 
 Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7, IČ: 70856478 

 

 

V Praze dne 6. 12. 2022 

Č.j.: 0512/2022/K/96 

 

Vážený pane předsedo, 

jednal jsem s paní Mgr. Evou Svěrčinovou, ředitelkou odboru kontaktního pracoviště ÚP v Praze 6, 

který má na starosti dávky pro osoby se zdravotním postižením. Paní ředitelka mi k případu pana 

Miloslava Šplíchala napsala následující:“ V březnu 2022 pan Šplíchal požádal o příspěvek na péči. V 

září 2022 bylo provedeno sociální šetření a současně požádáno o vydání posudku. Posudek vydává 

LPS, která v listopadu 2022 úřadu práce sdělila, že nestihne posudek vydat v zákonem stanovené 

lhůtě. Jakmile posudek obdržíme, vydáme rozhodnutí ve věci. O všech úkonech tohoto řízení je pan 

Šplíchal informován. Pro úplnost sděluji, že panu Šplíchalovi je aktuálně poskytován příspěvek na 

bydlení a příspěvek na mobilitu. K prodlevě mezi podáním žádosti a provedením sociálního šetření 

došlo vinou zaměstnankyně, která nezvládala svoji agendu, a se kterou byl služební poměr z tohoto 

důvodu ukončen.“ 

 

Vážený pane předsedo, více v této věci udělat nemohu. 

S pozdravem  

 

Mgr. Václav Krása 

Předseda NRZP ČR 

Vážený pan 

Jan Šinágl 

Předseda 

Sodales Solonis z.s. 

Ulice bratří Nejedlých 335 

267 53 Žebrák 


